







































































































































































































































































































































































































































































































































































































































	Kronika obce Tupadly I. díl
	Pamětní kniha obce Tupadly okres Čáslav Díl I.
	Zámek v Tupadlech - kresba
	Tupadly od profesora Ladislava Hosáka
	Použité prameny a literatura
	První historické záznamy o Tupadlech z r. 1242
	Řád Německých křižovníků v Drobovicích
	Vladykové z Tupadel
	Lid šlechtě poddaný
	Žitenické lány a jejich držitelé
	Václav Žehušický z Nestajova
	Cena statku s příslušenstvím a dvory sousedními
	Prodej Tupadel městu Čáslavi 9. 8. 1559
	Konfiskace majetku čáslavským po bitvě na Bílé Hoře a prodej Tupadel Marii Magdaleně Trčkové z Lobkovic
	Inventář dvora Tupadel v r. 1623
	Konfiskace statku po Valdštejnském spiknutí
	Prodej Tupadel Marii Barboře hr. z Petynku roz. ze Štenberka v r. 1676
	Popis panství (berní rule) - osazenstvo osmi obcí
	Osazenstvo Tupadel
	Spory s Čáslavskými v r. 1663
	Prodej Tupadel Kateřině Auerspergské ze Šenfeldu v r. 1739
	Protestanté na farnostech v Potěhách, Chotěboři a Krchlebech - protireformace
	Příjmy potěžského faráře - počet věřících
	Kurát Krchovský udavač, Jiřík Bohatý ze Zbudovic
	Vlastníci panství Žlebského a Tupadlského knížata Auerspergská od r. 1754 do r. 1867
	Počet domů v Tupadlech v r. 1787
	Další změny vlastníků na tvrzi v Tupadlech až do r. 1545
	R. 1914
	Vyhlášení I. světové války
	Báseň Rokyty
	Vojenské posádky v obci - hlídky, přísaha

	R. 1915
	Nedostatek potravin - chlebenky
	Válečné půjčky - finanční tíseň Rakouska

	R. 1916
	Rekvisice obilí a kovu - moučenky, cukřeny atd.
	Smrt císaře Františka Josefa I.

	R. 1917
	Stoupající drahota - šmelinářství
	Uzavření školy v Potěhách

	R. 1918
	Srbští a ruští zajatci na pracích zemědělských
	Aprovisace, keťaství, mamon válečných zbohatlíků
	Čeští legionáři, Národní výbor v Paříži, Prof. Masaryk, Dr. Eduard Beneš, slovák M. R. Štefánik
	Císař Rakouský Karel nabízí mír - odpověď am. presidenta Wilsona
	28. říjen 1918 - Svoboda po 300leté porobě
	Oslava vítězství v Tupadlech
	Nedůstojný postup místní reakce při oslavě
	Triumfální návrat T. G. Masaryka do vlasti

	R. 1919
	Nespokojenost pracujícího lidu - bouře - pogromy
	Sbírka zlata a stříbra na zlatý pokklad republiky
	Činnost Československého červeného kříže
	Oslava svátku práce - 1. máje 1919
	Oslavy Husovy na břehu Rubínka
	První volby obecního zastupitelstva
	Jména zvolených členů

	Elektrisace obce

	R. 1920
	Nucený pronájem šlechtické půdy
	Volby do poslanecké sněmovny a do senátu
	Zřizování Lidových knihoven

	R. 1921
	První odvody branců - jejich průběh
	Habsburské nebezpečí - císař Karel v Maďarsku
	Náboženské třenice - farář čsl. církve Snížek, kaplan Havelka
	Založení československé církve v Tupadlech
	Kronikář Stehlík Eduard odchází, funkci přejímá Filip Karel
	Místní bojovníci za svobodu národa - Legionáři
	"Pryč od Říma", Dr. Filip Štěpán hlasatel Volné myšlenky
	Kulturní boj v Tupadlech
	Dohoda mezi táborem pokroku a konservativci
	Katastr obce Tupadel
	Kmenové jmění obce
	Hostinec na návsi zřízený ze stavby kostela
	Starý pivovar
	Z dějin čáslavského od Karla Cibulky
	Obyvatelé a počet domů v létech 1843, 1900, 1925

	R. 1923
	Volby do obecního zastupitelstva v r. 1923

	R. 1924
	Parcelace dvora v r. 1924 - 1925

	R. 1925
	Průběh parcelace - Směna s kmenovým jměním v katastrech obcí Bratčic a Přibyslavic
	Boj o zaplacení přídělu obce s místní reakcí
	Výpis přídělu obce a jeho cena
	Pronájem získaných pozemků
	Založení druhé socialistické strany - sociálně demokratické
	Obyvatelé nově založené stavební kolonie "V Lípách"
	Zbytkový statek v Tupadlech - Jaroslav Hálek

	R. 1926
	První konflikt občanů s Jaroslavem Hálkem
	Cihelna pana Ipsera Miloslava z Hostovlic

	R. 1927
	Hasičská četa - Dohoda s hasičským sborem v Potěhách
	Volby obecního zastupitelstva 16. října 1927

	R. 1928
	Zvelebování obce, kanalisace
	Obec v těžkém sporu s Hálkem a jeho pád

	R. 1929
	Kruté mrazy - velké škody na ovocných stromech
	Stavba váhy, kanalisace
	Musílek Antonín strážník a správce elektrického podniku
	Volby do poslanecké sněmovny a do senátu

	R. 1930
	Další úprava návse a kanalisace
	Oslava 80letých narozenin T. G. Masaryka
	Lidová knihovna - počet svazků
	Hospodářská krize - práce nouzové
	Příděl Tupadlské bažantnice Státním pozemkovým úřadem
	Z doby poroby národa - z připravované knihy K. Cibulky
	Tupadlský fond
	Josefinský katastr
	Činnost samosprávní
	Starostové obce od r. 1871 do r. 1923

	Průmysl starých dob - Textilní závody Adama Auersperga v Tupadlech
	Doplněk str. 34

	R. 1931
	Boj o bažantnici - Státní ministři ve službách obce
	Práce nouzové
	Louka
	Doklady z bojů o bažantnici - Náhrada louka na Dolích
	Bažantnice
	Opis - Ústřední sekretariát československé strany národně-socialistické v Praze
	Ministr pošt a telegrafů
	Vývoj naší vesnice - Pivovar v Tupadlích
	Nové volby obecního zastupitelstva
	Vánoční podárky - podpora chudých rodin

	R. 1932
	Komunikace
	Činnost sportovní - Založení Sportovního klubu - Zřízení hřiště na louce
	Hospodářství obecní
	Zemřel Karel Nováček

	R. 1933
	Záležitosti obecní - Starosta Filip z práce vyřazen (výron krve do mozku)
	Švehlova lípa
	Louka obecní
	Pachty

	R. 1934
	Stavební kolonie zvaná "Habeš"
	Oslava 1. máje svátku práce
	Pouť
	Husovy oslavy - Husova hranice na břehu "Rubínka"
	Sady
	Lidová knihovna

	R. 1935
	85. narozeniny presidenta T. G. Masaryka
	Zveřejnění Lid. knihovny
	Rybolov
	Volby do národního shromáždění a do senátu
	Řádila smrt

	R. 1936
	Rozpočet obecní na r. 1936
	Všeobecné poměry hospodářské - Obilní monopol
	Přidělování potravních lístků nezaměstnaným

	R. 1937
	Protiletecká obrana CPO - Jaroslav Hálek účastní se znovu veřejné činnosti
	Založení Hasičského sboru
	Úmrtí presidenta T. G. Masaryka - Báseň o jeho životě

	R. 1938
	Německá provokace - Mobilisace armády
	Vlček Václav uvádí se co nový kronikář a vypisuje dobu německé okupace od r. 1939 až do r. 1945 a dobu popřevratovou až do r. 1950

	R. 1939
	Nástup německé armády do našeho vnitrozemí

	R. 1939 - 1945
	Nábor mladých na práce do Německa
	Pronásledování českého lidu v době okupace
	Hospodářské poměry v obci v letech okupace a války
	Politický a veřejný život v obci během nacistické okupace
	MUDr. Štěpán Filip - zasloužitlý a čestný občan Tupadelský

	R. 1945
	Poslední měsíce války - Panický ústup německé armády
	Příprava na osvobození - organisování revolučního národního výboru
	Pracovní program národního výboru
	5. květen 1945
	6. květen 1945
	7. květen 1945
	8. květen 1945
	9. květen 1945
	Tupadly ve večerních hodinách

	První dny po osvobození vlasti - Zmatený útěk německé armády před rudoarmejci
	Konečné ustanovení Místního národního výboru
	Rozvoj politického života v obci 
	Osidlování pohraničí

	R. 1946
	První volba Národního výboru

	R. 1947
	Katastrofální neúroda v důsledku sucha

	R. 1948
	Události v r. 1948
	Parcelace dvora

	R. 1949
	Rekonstrukce pomníku padlých vojínů, zápis padlých v době okupace

	R. 1950
	Zřízení Matričního úřadu v Tupadlech
	Založení Jednotného zemědělského družstva

	Rekapitulace všech událostí od r. 1945 do r. 1950
	Filip Karel přebírá znovu službu kronikářskou
	R. 1951
	Počasí
	Jarní brigády
	Duben
	Odvody
	Politika
	Mírový pochod

	Květen
	1. máj
	Počasí
	Politika

	Červen
	Delegace z SSSR
	Větrná smršť
	Kino "Štědré léto" a "Za mír a bohatou úrodu"
	Kolchozníci v Tupadlech

	Červenec
	Polní práce
	Zbourání komínu

	Srpen
	Žně
	Zámecká věž

	Září
	Posvícení

	Listopad
	Politika
	Výstava sovětské knihy

	Prosinec
	Kultura - "Vesnické divadlo" z Prahy
	Školka mateřská
	Výstavba STS
	Vývoj JZD


	R. 1952
	Leden
	Počasí
	Kulturní život v obci

	Únor
	Březen
	MDŽ
	Putovní kino KNV v Pardubicích
	Odvody
	Výstavba obce

	Duben
	Proměna počasí
	Jarní práce v polích
	Úprava rybníka
	Příroda z jara
	Přípravy na oslavu 1. máje

	Květen
	Oslavy 1. máje
	Počasí
	Výročí svobody
	Úprava rybníku
	Pouť
	Divadlo

	Červen
	Kulturní večer
	Větrná smršť
	Sezona třešní
	Putovní kino Čsl. rozhlasu

	Červenec
	Polní úroda

	Srpen
	Žně
	Hektarové výnosy
	Náveský rybník

	Září
	Úroda brambor
	Film "Jan Roháč z Dubé"
	Posvícení

	Říjen
	Projev presidenta

	Listopad
	Polní práce
	Přednáška Dr. Skřivánka o zájezdu do SSSR - Zápotocký v Moskvě
	Sklizeň řípy

	Prosinec
	Mateřská školka
	Kulturní jizba

	Vývoj našeho JZD od jeho založení do konce r. 1952
	JZD Tupadly
	Polní úroda, výnosy v r. 1951

	Politické strany
	Vodní toky - Dubí mlýn

	R. 1953
	Leden
	Vánoce a Nový rok 1953
	Úmrtí

	Statek Nový Dvůr
	Únor
	Vstup dalších zemědělství do JZD
	Svaz čsl. sovět. přátelství
	Počasí
	Rolník Komberec vstup do JZD
	Svazarm
	Začátek polních prací
	5leté výročí února 1948

	Březen
	Úmrtí vůdce ruské revoluce Josefa Stalina
	Kultura
	Počasí
	Zemřel president Kl. Gottwald
	Pohřeb presidenta Kl. Gottwalda
	Ant. Zápotocký zvolen presidentem ČSR
	Schůze lidu
	Pardubická standarta přidělena STS Tupadly

	Duben
	Počasí
	Kultura

	Květen
	1. máj
	Vzpomínka na 9. květen r. 1945
	Počasí
	Zemřel zemědělec Vrdský Emanuel
	Pouť, slavnost "kácení máje"

	Červen
	Finanční reforma
	Kultura

	Červenec - Doba žní
	Srpen - Obžinky
	Říjen
	Ovoce
	Osvěta - beseda s novobranci
	Uzavření MŠ

	Prosinec
	Osvěta - "Vesnické divadlo" z Prahy

	Celoroční výsledky hospodářské u JZD v Tupadlech
	Zpráva agronoma a účetního JZD Jaroslava Nováčka

	Náveská brána
	Výkres inspekt. Bohumila Pospíšila


	R. 1954
	Leden
	Nástup do N. roku 1954
	Vzpomínka na Lenina
	Vojenská přednáška pro novobrance
	Kino - "Rybáři" a "Plavecký mariáš"
	Omezena dodávka elektr. proudu
	Počasí a příděly paliva

	Únor
	Zábavy
	Počasí
	Pardubické putovní kino
	Veřejná schůze lidu
	Diskuse na schůzi

	Kino - Čsl. státní film

	Březen
	Vzpomínka na zemřelého presidenta Kl. Gottwalda
	Nástup do voleb
	Besedy s povolanci
	Počasí
	Zdravotnictví
	Volby do místního krajského a okresního nár. výboru, projevy na schůzi voličské

	Duben
	Nové ceny zboží
	Volby
	Velikonoce
	Volby - Představení kandidátky pí Vostrá Marie

	Květen
	Oslava 1. máje - Slavnostní projev ve výroční den osvobození národa ze jha fašismu
	Volba předsedy MNV

	Červen
	Úprava silnic
	Veřejné osvětlení obce

	Červenec
	Sady ovocné

	Srpen
	Žně
	Stavba rod. domků - Nespokojenost stavebníků
	Žně

	Září
	Družstvo vrací pozemky

	Říjen
	Ustavení rady žen
	Beseda s povolanci
	Příprava k volbě poslance do Národ. shromáždění
	Sklizeň řípy

	Listopad
	Úroda
	Počasí
	Stavby
	Volba poslance do NS

	Prosinec
	Veřejná schůze lidu
	Svátky vánoční

	Hospodářské výsledky u našeho JZD koncem r. 1954

	R. 1955
	Leden
	Zimní doba povánoční
	Zemědělská přednáška
	Veřejná schůze MNV
	Nezajištěné pozemky

	Únor
	Obrana vlasti
	Počasí
	Společenský život
	Boj za udržení míru

	Březen
	Přednáška kulturní
	MDŽ
	Život kulturní
	Počasí
	Schůze lidu

	Duben
	Počasí
	Zemědělská přednáška
	Práce v polích

	Květen
	1. máj
	Slavnostní veřejná schůze MNV
	Divadlo
	Veřejná schůze

	Červen
	Práce v polích
	Stavba silnice kol brány
	Ovoce

	Červenec
	Práce polní

	Srpen
	Mezinárodní situace
	Žně
	Film - Státní putovní kino "Slovo dělá ženu"
	Stavba silnice
	Počasí

	Září
	Dokončení prací žňových
	Zábava
	Posvícení

	Říjen
	Veřejná schůze do druhé pětiletky
	Práce podzimní

	Listopad
	Přednáška zdravotní
	Přednáška o SSSR
	Stavební ruch

	Prosinec
	Dětská slavnost

	Připomínky letopis. komise

	R. 1956
	Leden
	Nástup do N. roku 1956
	Debata o věcech hospodářských
	Zábavy
	Odměny v JZD

	Únor
	Počasí
	Kultura
	Počasí
	Film
	Zábavy

	Březen
	Počasí
	Veřejná schůze plena MNV
	MDŽ
	Veřejná schůze - Osvětová beseda "Co nám přinesl XX. sjezd komunistické strany v SSSR"

	Duben
	Svátky velikonoční
	Počasí
	Divadlo - Místní ochotníci

	Květen
	1. máj
	Počasí - Sklizeň špenátu
	Veřejná schůze plena MNV
	Nástup do práce na řepných lánech

	Červen
	MDD - Dětský karneval
	Počasí

	Červenec
	Úprava návse
	Úprava zámku
	Naše brána
	Vývoj v polích

	Srpen
	Práce žňové
	Další výhledy

	Září
	Podzimní práce v polích
	Odvody
	Stavby rod. domků

	Listopad
	Polní práce

	Prosinec
	Svátky vánoční

	Vývoj našeho zemědělského družstva
	Pivovar v Tupadlech dle Josefa Horáka

	R. 1957
	Leden
	Divadlo - Výstavba nového divadelního jeviště

	Únor
	Přednáška
	"Vesnické divadlo" z Prahy
	Maškarní ples
	Počasí
	Maškarní průvod

	Březen
	MDŽ - Slavnost žen
	Příprava na jarní práce v polích

	Duben
	Divadlo - veselohra "Pan radní si neví rady"
	Volby, přednášky
	Úvaha předvolební
	Putovní kino
	Soutěž tvořivosti
	Zdravotní přednáška
	Divadlo

	Květen
	Májová oslava
	Zábava
	Oslava vítězství ve 2. sv. válce
	Divadlo - Opereta divadelního kroužku ze Žlebů
	Voličská schůze
	Volby
	Pouť
	Volba předsedy MNV a rady MNV

	Červen
	Divadlo, kino
	Počasí

	Červenec
	Restaurace brány
	Žně

	Srpen
	Září
	Odvody
	Změny v majitelích domků

	Listopad
	Sklizeň řípy
	Poměry v JZD
	Divadlo - hra "Domov je u nás"
	Úmrtí presidenta Zápotockého
	Volba nového presidenta
	Divadlo - zpěvohra "Česká polka"

	Prosinec
	Počasí
	Vánoce

	Konečné výsledky hospodářské u našeho JZD
	Zaniklá osada Žitenice
	"Lípy"
	"Střelnice"
	Kaštany
	U Černého remízu


	R. 1958
	Leden
	Vstup do N. roku
	Divadlo a další práce kulturní
	Přednáška "Co víme o Sýrii"

	Únor
	Počasí
	Úmrtí ženy kronikáře
	Naše kino
	Vzpomínka na únor 1948

	Březen
	Počasí a jarní choroby
	Osvěta - "Jak Jaromír k štěstí přišel"

	Duben
	Velikonoce
	Přednáška o vzniku a historickém vývoji naší rodné obce - p. Müler (písmák)
	Schůze lidu

	Květen
	1. máj
	9. květen 1958 - Vzpomínky na pád německé okupace

	Červenec
	Počasí, úroda v polích
	Veřejná schůze lidu - Fušerství
	Žně

	Srpen
	Veřejná schůze lidu, Národohospodářské otázky
	Úkoly do budoucna
	Sklizeň obilí

	Září
	Ovoce
	Posvícení - Vzpomínky kronikáře staré doby
	Odvody

	Říjen
	Sklizeň podzimní úrody
	Zdravotní přednáška
	A zas přednáška

	Listopad
	Divadlo - "Sto dukátů za Juana"
	Přednáška - Základy krmné pro hospodářské zvířectvo

	Prosinec
	Dětské divadlo - "Zlaté srdéčko"
	Počasí
	"Vesnické divadlo" z Prahy
	Vánoce


	R. 1959
	Leden
	Nový rok
	Zdravotní přednáška
	Schůze plena MNV

	Únor
	Beseda s lidem
	Ples
	Počasí

	Březen
	MDŽ

	Duben
	Počasí

	Květen
	1. máj - Alegorické vozy, hesla
	Práce v polích
	Veřejná schůze MNV
	Lidová knihovna - její poslání
	Dětská slavnost - Seskok letce padákem

	Červen
	Zdravotní přednáška
	"Vesnické divadlo" z Prahy - drama "Nedohledné dálky"

	Červenec
	Počasí, sklizeň řepky
	Zdravotní přednáška
	Sklizeň obilí
	Filmový festival pracujících - "Útěk ze stínu"

	Srpen
	Mateřská školka

	Září
	Beseda, odboj
	Od Buzuluku do Prahy
	Sklizeň úrody
	Veřejná schůze - Otázka úplné socializace obce (25. srpna)
	Sbor pro občanské záležitosti

	Říjen
	Listopad
	Naše kino

	Prosinec
	Počasí
	Dětské divadlo - "Dvě Maričky"


	R. 1960
	Leden
	Přednášky
	Veřejná schůze MNV

	Únor
	Reportáž "Chruščovova cesta Amerikou"
	"Vesnické divadlo" z Prahy - Jeho neúspěch
	Ples ve "frmole"
	Valná hromada JZD

	Březen
	MDŽ
	Počasí
	Zábavy

	Duben
	Divadlo - Kulturní odbor klubu JZD sehrál hru "Jakub Obervva"
	Úprava předzámčí
	Počasí

	Květen
	Přípravy oslav 1. máje, jeho průběh
	Vzpomínka pisatele zašlých dob
	Úmrtí p. V. Lankaš
	15leté výročí osvobození
	Volby národních výborů a jejich průběh

	Červen
	Poslední schůze plena MNV
	Volby
	Komise
	Počasí

	Červenec
	Počasí

	Srpen
	Počasí a sklizeň obilí
	Konsum

	Září
	Zrušení sladovny
	Valná hromada VŽ
	Provolání ONV
	Význam knihy ve výchově mládeže

	Sklizeň řípy

	Listopad
	Českoslov. sovětské přátelství

	Prosinec
	Slučování zemědělských družstev
	Schůze plena MNV - Otázka socializace venkova  a 5letý plán v zemědělství
	Doba předvánoční
	Divadlo - Státní zájezdové divadlo - "Neohrožený Mikeš" a "Chléb a růže"
	Kabaret
	Vánoce

	Vzpomínka na rušné doby první republiky
	Píseň o parcelaci - Josef Čech

	Tupadly - archivní materiál o pozemkové reformě
	Pozemková reforma v Tupadlech

	R. 1961
	Leden
	Vývoj hospodářský

	Únor
	Hospodaření v JZD v r. 1960
	Sloučení družstev

	Březen
	Sčítání domů a lidu
	Počasí
	Doplňovací volba do KNV
	MDŽ
	Sport a naši fanoušci - Hokejový zápas ve Švýcarsku
	A co ti staří?
	Ustavující schůze sloučených JZD
	Schůze MNV

	Duben
	Květen
	1. máj
	16leté výročí osvobození
	Schůze plena MNV
	Zámek
	Zlatá svatba

	Červen
	Dětská slavnost na louce
	Slavnostní předání požární zbrojnice

	Červenec
	Třešně
	Nástup do žní

	Srpen
	Sklizeň úrody
	Nový školní rok

	Září
	Posvícení
	Slavná posvícení minulých dob - vzpomínky

	Udržování památek
	Nová připomínka o zámku

	Říjen
	Veřejná schůze lidu
	Schůze plena MNV

	Listopad
	Úprava návse

	Prosinec
	Volby soudců z lidu
	Vánoce
	Polní mlat
	Untitled

	Ještě některé doplňky z hospodářského, politického a kulturního života obce
	Nové stavby
	Zánik pivovaru
	Politika
	Místní lidová knihovna


	R. 1962
	Leden
	Přednáška - ochrana přírody
	Ples
	Počasí

	Únor
	Výroční schůze JZD
	Ples
	Beseda - Ostrov Kuba v době současné

	Březen
	Veřejná schůze KSČ
	MDŽ
	Počasí
	Sport - krasobruslení

	Duben
	Telefonní linka pro Adamov
	Počasí
	Nezdravé poměry v JZD
	Sportovní hřiště

	Květen
	1. máj
	Oslava 17. výročí osvobození
	Staročeské vztyčení a kácení máje
	Plenární schůze MNV
	Zdravotní středisko

	Červen
	Večer satir a písní
	Počasí
	Úroda třešní

	Červenec
	Stálé deště
	Veřejná schůze MNV
	Soutěž na vzhled obce
	Mládež
	Počasí, ovoce
	Veřejná schůze politické organizace KSČ

	Září
	Žně skončeny
	Slavnostní veřejná schůze KSČ

	Říjen
	"Panel" - Stojan u pomníku
	Podzimní práce v polích

	Listopad
	Beseda "Naše nová ústava z r. 1960"
	Mezinárodní situace - Studená válka a její následky
	Vadné zásobování venkova

	Prosinec
	Úmrtí vzácné ženy pí Pipkové
	Převzetí hostince č.p. 31 do správy obce


	R. 1963
	Leden
	Doba vánoční a novoroční
	Počasí
	Neutěšené zjevy v našem veřejném životě

	Únor
	Výroční schůze KSČ
	Přehled vývoje našeho JZD v r. 1962
	Ustavující schůze MNV
	Výroční schůze JZD
	Poznámka kronikáře

	Březen
	MDŽ - "Ženám lásku - dětem mír"
	Počasí
	Beseda - Nový zákoník práce
	Veřejná schůze plena MNV
	Závazky

	Duben
	Nástup do jarních prací

	Květen
	1. máj
	18. výročí našeho osvobození
	Počasí v máji
	Vyznamenání předsedy JZD

	Červen
	MDŽ
	Zámek a jeho údržba
	Počasí a sklizeň úrody
	Politická situace - Veřejná schůze KSČ

	Srpen
	Žně

	Září
	Vývoj JZD v r. 1963
	Posvícení dnes a staré vzpomínky
	Práce s knihou

	Říjen
	Sloučení obcí - Veřejná schůze MNV
	Nové sady

	Listopad
	Prosinec
	Počasí
	Schůze plena MNV - Naše poměry školské
	Vánoce

	Události kolem našeho pivovaru
	Založení a vývoj Státní traktorové stanice v Tupadlech

	Rejstřík jmenný a jména různých kolektivů v obci
	Obsah kroniky
	Předzámčí - Pohled na Tupadly v dobách první republiky
	Závěr
	Připomínka k obrázku na pravé straně - Z májových průvodů
	Ukázka ženských a dívčích národních krojů
	Fotografie MUDr. Štěpán Filip



